proyecto de cría de cerdos está en concordancia total con esta vocación, además por estar estas 
fincas separadas de las áreas de viviendas, las molestias naturales de este tipo de proyecto se 
minimizan.   

5.9    Monto Global de la Inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.125,000.00 (ciento 
veinticinco mil dólares). 

. 

6.0     DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Este Proyecto se encuentra ubicado en el corregimiento de Monte Lirio, Distrito de 
Renacimiento; en la parte occidental de la provincia de Chiriquí frontera con Costa Rica.  

El corregimiento Monte Lirio, del distrito de Renacimiento presenta el clima denominado